Republika e Kosovés

HRESHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo ]

Komuna ¢ Prishtinés

Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés ' 616-22-10934-1-3-6/C980
KLUVENDE ! KOMUNES SE PRISHTINES. (né vazhdim "Autoriteti Kontrakwes™), né njérén ang: dhe

MUQA SOLAR COMPANY SH.P.K.. Lagjja Kalabria, Prishtine. (ne vazhdim “Furnizucsi™). ne anén tjetér.
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizmi me bojler piér ujin e nxet me penale solare 1P YLLKAT me numé@r identifikues: 616-22-10934-1-
3-6

Neni ! Lénda

[.1 Lénda e kontratgs do 1€ jet& Furnizmi me bojler pér ujin e nxet me penale solare IP YLLKAT nga
Furnizuesi. i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi Nri Prokurimi: 616-22-10934-1-3-6 dhe nr té brendshem: 616-22-164-
136

1 Furnizmi me bojler pér ujin e nxet me penale solare [P YLLKAT

Neni 2 kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1@ jet¢ 5 dité dit¢ nga koha ¢ 1&shimit @ urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dor8zimit 1€ furnizimit do 1& jet® Komuna e Prishtines.
Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet 1& dorézojé njé certifikaté 16 origjinés sé furnizimeve. mé s& voni atdherg kur ¢ kérkon

pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 12 ket? si rezuliat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit 1 Doganave 1& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-} ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t2 cilat i ka nénshkruar vendi n fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t8 jeté: 3,490.00 €: [ Tre mije e katérgind ¢ néntédhjere | Curo.

4.2 Cmimi i permendur né Nenin 4.1 m@ sipér duhet 1& jeté ¢ vetmja pagese q¥ Aultoriteti Kontrakives i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t¢ jet# i preré dhe 18 mos i nénshirohet ndryshimeve.
[Nese disa artikuj iu nenshirohen ndryskimeve]

Cmimet ¢ artikujve git jani subjekt 1& rregullimit 1@ ¢mimit jani subjekt i rregullimeve ni vijim: [shéne indeksin
ose burim tjetgr t¢ rregullimit 1& cmimeve))

4.4 Pagesat do 12 béhen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t Kontratds,

Neni 5§ Rendi i pérparésisé | dokumenteve té kontratés

L gu lutemi referogum kéty numn 1¢ Kontrmies ne dokumentet ¢ faturmit dhe pagests. procedurat dhe wransakstonet e hdhen me thesarin




4.4 Pagesat do t¢ bithen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhelose 1 Veganta (& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparégsisé i dokumenteve (& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né v ijim;

(a) Kjo marréveshje e kontratis;

(b) Kushtet ¢ Veganta (& Kontratés;

() Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontraiés:

{d) Tenderi i Furnizuesit. duke pSrishiré edhe Specifikimet Teknike:

(e} Oferta financiare:

(0 [sh2no ¢do dispozité tjetér 18 dosjes sé lenderi).

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme gi e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojn njéra tjetrién; dhe né raste 1@
paqartésisé ose divergjencés. ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérpardsis@ né (& cilin jané dhiné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kand t& biijné me k&ié Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga
njitra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet 1& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj 1¢ identifikimit dhe
duhet 1 dérgohen me posté. faks. email ose @ dorizohen personalisht.

6.2 Nise personi qé dérgon komunikatén kérkon vCrietim ¢ pranimit 1& saj. ai duhet ta thotd kié né
komunikatén ¢ tij. Sa heré q¢ ka afat ¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1@
kiérkojé vértetim t¢ pranimit 1€ Komunikat@s s¢ tij. N¢ @ gjitha rastet, dérguesi duhet 1'i marré 12 gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ kemunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge ni kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nése specifikohet ndryshe ni njofiimin e 1itlg. pElgim, miratim, certifikat® apo vendim do 1@ jetd ni
formil t¢ shkruar dhe fJalét "njofioj". "veénetoje”. "miratoj™ ose"vendos¢ "do 1¢ shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim. pajiim. certifikat® ose vendimi i till& nuk duhet 1 mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat¢ &shté e pérgatitur nd gjuhén 2 e tri origjinale, dy prej & cilave jané p&r Autoritetin

Kontraktues dhe nj¢ origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-22-10934-1-3-6/C980

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrnt&" do t& thot® marréveshja e lidhur nd@rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit. si¢ #shté sh&nuar ng
formularin e kontratés 1& nEnshkruar nga palét. duke pirfshirg & gjitha shiojeat p&r k&g dhe 12 gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referenc né te.

1.2 “Produkret” pérkulizohen si (& mira materiale g kang vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizoar né mallrat.
artikujt. [&ndét ¢ para. makinerite¢ dhe pajisjet, ohjekiet n formé 12 ngunié (& léngshme ose 1@ gazshme.

1.3 ~Autoriteti Kontraktues™ do & thot? organizata ¢ blerjes st mallrave, si¢ éshté e quajur Fletén mbi t¢ Dhiénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do 1& thoté nje person fizik osc juridik q@ 2shié palé ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj
kontrate furnizon mallra g8 jané objekt i késaj kentrate.

1.5 “Palé(1)” do & thoté nénshkruesit e kontraiés.

1.6 *Inkotermet™ do (@ thott termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jng rregullal ¢ interpretimit (& lermave treglare g
pércaktojng ményrén, kostol dhe rreziqet ¢ lidhen me transferimin e produkieve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do 1£ thot# dorézim i produkteve me cilés, sasi dhe loj (& specifikuar ni kontratd, si dhe 1& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreakivar né Kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do 8 thot? ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet n& lormularin ¢ kontratds. nd
pérputhje me shtesa 1 tilla dhe rregullimet ose hegjet. si mund t2 bithet né bazé & kontraids.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do & thot shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajija. riparimi | furpizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé q¢ i prodhon apo i disiribuon fumnizuesi dhefose detyrime 1 ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve,

1.10 “KPK™ do 18 thot# Kushtet ¢ Pérgjithshme t Kontralés,
111 *KVK” do (& thoi¢t Kushlet e Veganta (& Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikveshiém
2.1 KVK e saktésojn# cili &shté ligji g& i péreakion 12 gjitha ¢shtjet g8 nuk jan# 1 mbuluara né kontraig,

2.2 Kontrata dhe 1 giitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhn ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do ¢ jewd valid vetém nése ka marréveshje t# shkruar pérmes (& ¢il&s Funizoesi e transferon kontralén ¢
vet ose nje piest 8 saj tc njé pall ¢ tretd,

3.2 Fumnizuesi nuk mundet g&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. ta transferojé kontratén ose njé
piesé (& saj. ose ndonjé priitim apo interes nga ajo. pérveg né kifto raste:

a) kur ka ngarkes® pér pages®, né favor 1& bankieréve t8 Furnizuesit. 1@ shumave q@ duhet 1 paguhen ose
q¢ do 1 bethen borxh sipas kontraids: ose

b) né rast & dhénies sé (& drejtés sé Furnizuesit siguruesve 1€ Furnizuesit pér @ kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér qEllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteli kontrakiues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta pr pjesén ¢ kontratés qi washm éshti® realizuar ose pér pjesén g nuk #shig bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (&8 kontrats duhet t& plow@sojné kriteret ¢ pérshuatshmérisé q¢ zbatohen pér dhifnien e kontratts
pérveg né raste Kur transferimi beéhet nét banki apo kompani t& sigurimit ose institucion yetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontraia &shig valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar prmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
piese @ kontrails sé tij nj# pale 1@ tret.

4.2 Elementet ¢ kontraids q¢ do 1 nénkontraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i bithen & ditura Autoriletit kontrakiues
me rastin ¢ dorzimil te ofcries. Ne rast te ndrvshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates. Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin ¢ vet
brenda 30 dit? pune nga marrja ¢ njoftimit. duke i paragitur arsyvet e veta néfse nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autonzim me shkrim nga Autoriteti Kontrakwes. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet 1e
pérmbushin kérkesat ¢ pershtaishmerise.

4.3 Auteriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaié mund (& siguroj. ku e
konsiderond si 1& nevojshme. pagesat direkie pér nénkontrakiorit,

4.4 Fumnizuesi éshié pergjegjés pér akiet. gabimet dhe neglizhenctn ¢ nénkontraktuesve 1 vet si dhe & agjentéve ose ¢
punésuarve, né & nj&jign ményré si po 1€ ishin akie. gabime ose neglizhenct e Furnizuesit. agjentve 18 (ij ose punBloréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese 1 kontratés ose aprovimi i nenkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratts.

.5 Nése nénkontrakiuesi ka mar& ndonjé obligim & vazhduesh®m g& vazhdon pér njé periudhé gé ¢ 1ggkalon aw &
perivdhés s€ garancist nén kontraté ndaj Furnizuesit pérkitazi me furnizmet g2 i jep nénhontrakiuesi. Furnizuesi duhet gé.
né ¢farddo momenti pas skadimit 1& periudh@s s¢ garancisé. '] transferojé menjéher? (¢ Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime ¢ Autoritetit kontrakises. pSriitimet ¢ obligimeve t8 tilla pr koh¥zgjatjen ¢ garancisé s skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése &shié ¢ nevojshme. brenda 30 ditésh nga nenshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ¢'7 jap¥ Fumnizucsit
pa pagesé aigherd Kur &shi¢ ¢ nevojshme, nj¢ kopje ¢ skicave 18 pérgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje 1
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1 kontraids. Furnizuesi mund 1€ blejé kopje tjera 18 ktyre skicave. specifikimeve
dhe dokumenteve tjera. né rast se ato mund & gjenden. Pas lshimit 1 certifikatés sé garancisé, ose pas pranimit final (&
saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues 8 gjitha skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera té Kontratés.

5.2 Pérveg nése Ushtg ¢ nevojshme pér qéllime t& kontratbs, skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera g# i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet 1¢ pérdoren as nuk duhet 1'i Komunikehen nj pale 1€ tret nga Furnizuesi pa pajtim paraprak (@
autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Fumizuesit urdhra administrative q¢ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q¢ jan® t& nevojshme per ckzekutim tt mir t¢ konwatés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkoj® ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve € ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet antsore 1 Republikes se Kosoves t& cilat mund t¢ ndikofn® te furnizuesi
gjaté realizimit 1 obligimeve 12 (ij me kontrmi®, Autoriteti kontrakives mund 12 jap# ndihmén e k#rkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& FunizuesiL

6.2 Nitse Eshitt e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh# Autoritetin Kontrakiues pér 12 dh#nat mbi fumizimet ashtu
q¢ Autoriteti Kontraktues 18 mund (& marré lejet ¢ kéérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do 1 vendos® g8 1 marr® Icjel e kérkuara apo licencat e importit brenda njg periudhe @
arsyeshme. duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pErgjithshme té Furaizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt#siné ¢ duhur duke pirfshirg, aty ku gshti specifikuar,
dizajnin. prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve 1 tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt n
fumnizime.

7.2 Furnizuesi duhet 18 veproj# sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e nj# urdhri administeativ shkon pértej fushéveprimit & kontrawds, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do 1a njofioj mnoritetin kontraktues pér kit duke i paraqgitur arsyet ¢ tij brenda 30 dittsh pas pranimit i
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak 18 kétij njoflimi.

7.3 Furnizuesi duhet ' respekiojé dhe (& veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do té sigurojé qi personeli i tij. 1 aférmit ¢ 1yre, dhe punttordl vendord 1 tij gjithashtu t'i respektojnet dhe té veprojni
sipas kétyre ligieve dhe regulloreve,

7.4 Fumnizuesi duhet ti trajlojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e mamra lidhur me kontra#n si private dhe
konfidenciale, Pérveg n rastet kur kjo &shié ¢ nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojs
ose shpalost asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi éshté grup, pérb&rja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té Autonitetit
kentrakiues.,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 1# paraqes# njt cenifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin ¢ pranimit & perkohshtm. Nése Ky obligim
nuk plotdsohet, kjo do 1 gojtt nd ndérprerje @ koniratés, me paralajmérim zyrar.

1-d



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do 1€, jo mé vong se dita ¢ ntnshkrimit 1 kontraws, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekulim (& plot dhe 1& mire 18 kontratés. Shuma e sigurisé do 18 sakiésohet nég KVK. Siguriz ¢ ekzekutimit do 18 ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pir ¢farédo humbijcie qf Eshit pasoj¢ ¢ mosckzekutimit & plot® dhe 1@ duhur 1@
obligimeve kontrakiere nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ckzekutimit (8 kontrads do 18 jeté né formén ¢ dbéné né piesén 1V té Kontratds,

9.3 Pérveg asaj pjese 1 specifikuar né KVK lidhur me shétrbimin pas-shitjes, siguria e chzekutimit do t& l&shohet brenda 30
ditésh nga l8shimi i certifikatés se perkohshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kentratés duhet te jene te siguruara plot@sisht me nj& valuie lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te mstésishém te prodhoj ose blejé. transportoj. ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fumnizuest do (& mbajé pérgjegjési & plote,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét ¢ treta p8r dém ndaj pron&s ose 1&ndime personale
g shkakiohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit. nénkontraktvesve dhe pungloréve 18 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Niése kitrkoher né¢ KVK. Fumizuesi do 18 dorézojé njé program 1& realizimit 18 kontrat®s g do 1& aprovohet nga
autoriteti kontrakiues, Ky program do 18 prmbajé s& paku Kk¥to:

i) rendin sipas 1& cilit Furnizuesi propozon ¢ realizohet Kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit. instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t¢ dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t'1 kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do 1€ sakt€sojn€ limitin kohor brenda 12 cilit programi i realizimit duhet 1t dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afintin e fundit p&r aprovimin ¢ Autoritetit Kontraklues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Rontraktues nuk arrin te njofioi vendimin ¢ tij te aprovimit i pgrmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
1¢ pErmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofie sc
nuk ka afat te cakiar, ato do (¢ konsiderohetie aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund 8 béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithat®, nise
progresi i realizimit & Kontratis nuk bthet sipas programit, autoriteti hontraktues mund ta udhizojé Furnizuesin g2 ta
ripunoi# programin dhe 1a dorézoj# programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11,5 Para pranimit & perkohshém 1€ fumizimeve. Furnizuesi duhet 1€ furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, 8 cilat do & jen® nit detaje 1& tilla g8 do & mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ t¢ gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg ndse Bshiié pércaktuar ndryshe
né KVK. manuvalet dhe vizatimet do 8 jen# ng gjuhén ¢ kontratés dhe n& forma dhe numrat & 1illa 18 deklaruara né
kontraté, Fumizimel nuk do t& konsiderohen ¢ periunduara me géllim & pranimit 1& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jan# furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshiruar dispozitave @ tjera t# pércakivara né KVK. Furnizucsi do 18 jett ploidsisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ t¢ gjitha taksave. detyrimeve t¢ pullds, taksat e licencave. tarifat doganore dhe taksat tjera g8 lindin apo
imponohen deri n¢ dorizimin ¢ Mallrave 1 kontraktuara n# vendin e dorézimit. si¢ dshté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK. Fumnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 1€ giitha
ankesat qf jang rezuhat i pérdorimit & patentave, licencave. skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sig dshti
specifikuar né kontrué, pérveg nése shkelja ¢ GHE Eshi@ rezultat @ veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 12 detyrave do 18 fillojé né datén e fiksuar n& pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhis 1& cilat mund 12 lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur pal®t pajiohen ndryshe. realizimi i Kontratés duhet 18 filloj¢ jo mé voné se 90 dité pas njoftimit t& dhénies
s¢ kontratts. Pas kétsaj date Furnizuesi ka & dreji¢ 1& mos ¢ realizoj¢ kontratén dhe 1& marré priundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin gt ka pésuar. Furnizuesit do 1a humb k&g te drejté pérveg nésc ai ¢ ushtron até brenda 30 ditgve



nga data e skadimit 1 periudhis 90 ditésh.

14.3 Nise mundisohen periudhat ¢ ndara 1& realizimit pér sasi 1& ndare. kéto periudha nuk do 12 mblidhen né rastet kur njié
Fumizuesi | jepen mi shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

15,1 Furnizues mund ¢ kérkoj# zgiatje 1 periudhits s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet. pér ndonjérén nga kilo arsye:

a)  Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese:

b) Kushie ¢ jashiézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushte fizike 9 mund t& ndikojné né dortzimin ¢ furnizimeve. t& cilat nuk kang mundur
t¢ parashihen né ményré (& mjaitueshme nga nj furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative qé kand ndikuar né datén ¢ realizimit. pérveg atyre gé jan& shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit

e)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

1) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve gé nuk jani piér shkak 1€ gabimit 1&
Furnizuesit:

2} Forca madhore;

h)y Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte @ pérgjithshme dhe & cilat nuk jan# pér shkak {C
gabimit t¢ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 18 keté vonest. Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontrakiues se ka
pér qellim 1& b&je kérkes8 pér zgjatje 1€ periudhis sé realizimit pér & cilén ai konsideron se kat@ drejié dhe. pérveg nse ka
ndonjé marréveshje Getér ndérmjet Fumnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autoritelit kontrakiues (@
dhttra gjithéperfshirtse ashtu g2 12 mund # kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh. me njoftim me shkrim pér furnizuesin. autoriteti kontraktues do ta lejojé kEte zgjatje & periudhés sg
realizimit nése mund 18 arsyetohcet, ose né mnyré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin g8 nuk
#shié dhignd ¢ drejla pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e 1ij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 1& gjitha mallrat ose 1# realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore # specifikuara né& komtrat. Auloriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera t8 tij sipas kontratts, do 1 ket 1& drejie, pér secilén dit® g2 kalon ndérmjet skadimil 18 perjudhts s¢
kontratés dhe datés aktuale ¢ pérfundimit. 4'i mamé démet ¢ likuiduara & barabarta me 0.25% n@ ditt (& vierds sé
furnizimeve 1 pa dorBzuara deri né nj¢ maksimum prej 10 % t& vlerds totale 1 kontratds.

16.2 Nise mosdorézimi i mallrave parandalon pErdorimin ¢ zakonshém 1 fumizimeve nié 18isi, démet e likuiduara 18
parapara né paragrafin 16.1 do & [logariten né bazd & vierds totale 1& kontratis

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka Gilvar 18 drejién & kérkojé s& paku [0 % (@ vierds s& kontralls ai mundet, pasi 1a
njoftoj¢ me shkrim Furnizuesin:

-t konfiskoj# garancing c realizimit:
- 1€ ndérpresé konralén, dhe ng k&IE rast Fumnizuesi nuk do 1€ ket 12 drejie pér kompensim: dhe
- 1 hyje n€ nj¥ kontraté me nj& pal 1& tret® pér dhinien ¢ pjests s¢ mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do ¢

pagubet pér kit pjest 18 kontratds. Furnizuesi gjithashtu do 18 jet& i detyruar 1 paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kentraktues mundet. me urdhér adminisirativ, né ¢farédo Lohe ta udhzoj# Furnizuesin gt 1 pezullojét:

a. prodhimin e fumizimeve:

b. dor#zimin e furnizimeve n& vendin e pranimit né koh#n ¢ specifikuar pér dorézim n# programin e realizimit
ose. nése nuk &shid specifikuar koha, né Kohn kur ato duhet 12 dorfzohen: ose

c. instalimin e furnizimeve qt jan# dortzuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjatg pezullimit. Furnizuesi do (& mbrojng dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Fumizuesit ose né ndonjté
vend tjetér. nga plrkeqésimi. humbja apo démtimi per aqg sa 1© jew ¢ mundur dhe sa @shit kérkuar nga autorileli
kontraktues. edhe nétse fumizimet jand dorézuar n& vendin ¢ pranimit n& pajtim me kontratén, por instalimi i tyre #shi¢
pezulluar nga autoriteti kontraktues.



17.3 Shpenzimet ploldsuese q¢ jané shfaqur n# lidhje me kéle masa mbrojttse do t'i shtohen ¢mimit & Kontraids,
Fumizuesi nuk do @ marré pagest (¢ shpenzimey e plotésuese nétse pezollimi dshi:

a) Zgjidhur n& ményrd 1& ndryshme né kontraté: ose
b} @shit i nevojshim pér arsye 1 kushieve 18 zakonshme Klimatike né vendin e pranimit:
c) #sht# i nevojshém pér shkak 1 ndonj# gabimi (¢ Furnizuesit: ose

d} ¥shté i nevojshém pér siguri t¢ ckzekutimit (f mir 18 kontrat¥s ose 1& ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja ¢ till¢
nuk shkaktohet nga ndonj& veprim apa gabim nga autoriteti kontrakiues,

17.4 Furnizues nuk do 1€ ket€ t& drejté pér shiesa né ¢mimin ¢ kontratds pérveg nése ai ¢ lajméron auloritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér (& pezullvar progresin ¢ dor@zimit sc ka pr qéllim 12 bdje ankesé pér ta.

17.5 Auloriteti kontraktues. pas konsuhimit me Furnizuesin, do t8 pereakioj€ alo pagesa plowsucse dhe/ose zgjatje 18
periudhés sé realizimit g& do 1& bihen nga Furnizues perkitazi me kété ankes né miényrd (& drejiét dhe & arsyeshme sipas
mendimit t¢ autoritetit konraktues.

£7.6 Nése periudha e pezullimit 1 tejkalon 180 dit. dhe pezullimi nuk #shi@ pér shkak 1@ gabimit 1 Fumnizuesit. Fumizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues. mund 1€ kérkojd 18 vazhdoié me fumizimel brenda 30 ditésh. ose & ndErpresé
kontratgn.

17.7 N rustet kur procedura ¢ dhénies osc realizimit 1@ kontraids b&het e pavilefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore. parregullsive ose mashtrimit. Autoritets kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratéts, NE rastet kur ato
gabime. parrepullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, atherd Autorileti kontraktues mund (€& refuzajt 1'i bitje
pagesat ose mund t'i kthej& shumat q¢ tashmé jan® paguar. né preporcion me rindésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

£7.8 Qllimi i pezullimit 18 kontrat®s 8shié qi & verifikohel nése gabimet pérmbajtjesore 18 supozuara si dhe parregullsii
apo mashtrimet kang ndodhur né & viéretd. Nése ato nuk mund @ konfirmohen. realizimi i kontratés do t# rifillojé sa mé
shpejt g& &shié e mundur. Gabimelt pgrmbajtjesore ose parregullsité do t# jené 1 gjithn shkelje 1& kontratds ose dispozitave
rregullative q¢ rezullojng nga nj veprim ose mosveprim g€ shkakton ose g mund & shkaklojé humbje ot buxhetin ¢
Auoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet Ui plotésojné specifikimet teknike t& paragitura ng kontrat® né t# gjitha aspektet dhe t# jen# konform
né (& gjitha aspekiet me skical, sondazhet. modelet. mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, & cilat duhet &
mbahen né dispozicion # Autoritetit kontraktues per q&llime identifikimi gjat® periudhis s& realizimit & kontratgs,

18.2 T¢ gjitha pranimel teknike preliminare 1 parapara né KVK dubet t¢ béhen me kirkes# (& dérguar nga fumizuesi i pér
autoriletin kontrakiues. N¢ kérkest do 1 sakisohen materialel. artikujt dhe mosirat ¢ dorSzuara pér kEIE pranim sipas
kontratés dhe té tregoj@ numrin e sasisé dhe vendin ku do té behet pranimi n& mé&nyrién ¢ dubur. Materialet. artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkes# duhet (@ centifikohen nga autonteti kontrakiues se plotésoing kitrkesat pér kéig pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nisc materialet apo artikujt g do 1& inkorporohen né fumizime ose né prodhim 1# komponentéve gé do @
furnizohen jang pranuar ieknikisht n# ki ménynd. ato prapé mund t& refuzohen nitse ndonjE kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kt# rast ato duhet (& ndérrohen menjéher® nga fumizuesi. Furnizuesit mund Ui jepet mundésia
Ui riparojé dhe Ui permirfsoj malerialet dhe artikujt g€ jané refuzuar. por kéto materiale dhe artikuj do ¢ pranchen pér
inkorporim né furnizime vetém nésc jan# riparuar dhe jan# pérmirlsuar né ald mEnyré q& (& jeld i kEnaqur autorileti
kontrakiues.

Neni 19 Enspektimi dhe testimi

19. Furnizues do @& sigurojé q¢ furnizimet & dorézohen n& vendin e pranimit me koh# g t'i mundésohet autoritetit
kontrakiues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se 1 ka parapar® ploigsisht vBshtirésiid g
mund 1°i hast n& kétd aspekt. dhe atij nuk do t'i lcjohet g 1¢ parages? ndonjé arsye pir vonest.
19.2 Autoriteti kontraktues do (& ket# 1& drejit qt herd pas here 1 inspektojé, kontrollojit, mas¢ dhe testoj komponentét,
materialet, dhe mjeshigring, dhe 1& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit 1& ¢farédo artikulli ¢
péreatitet. fabrikohet ose prodhohet pér tu dorzuar sipas Kontrats, né mEnyrs gé & pdreakiojé nése komponentéit,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kétrkuar. Kjo do (& behet né vendin e prodhimit. fabrikimit. pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo ng vendel g8 jong specifikuar né KVK.
19.3 Pér géllime 12 testimeve dhe inspektimeve 18 tlla. Furnizues do 18:

u) [ jupd autoritetit kontraktues. pérkohsisht dhc pa pages€, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim. makina, pajisje.

vegla. punt. materiale. skica dhe 18 dhéna 12 prodhimit g¢ zakonisht krkohen p#r inspcktim dhe testim:

b) T& memet vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohtn e testimeve:

c} T’i jop¥ autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe ¢ arsyeshme n& vendin ku do t@ realizohen testimet.
19.4 Nise pirfaqisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shi# prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gé.
pérveg nése ka marré udhiézim tjetér nga autoriteti kontraktues. t& vazhdojt estimin. i cili do 1& konsiderohet se shtié béng
né prezencién e autoritetit kontrakives. Fumizuesi menjgheri do i diérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve té



teslit te Autoriteti kontrakiues. n8se nuk ka qené prezent gjaid testit. do t'i pranojé rezulialet e testit.

19.5 Nese komponent@t dhe materialet i kang kaluar testet ¢ siptmpérmendura, autoriteti kontrakives do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratoj certifikimin ¢ fumizuesit lidhur me ki,

19.6 Ntse autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezuhatet e testit. secili do Cia jap# yetrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1€ kérkojné g¥ kéto teste (& pérsériten né
té njgjlal kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palé kiérken, 18 testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje (&
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet e testimit do t' dorzohen autoritetit kontraktues. i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre
tesleve pa vonesé te furnizuesi, Rezultatet e ri-testimit do t& jen® pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartel nga pala
pikéépamja e st cilés deshmohel se &shi gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave 18 tyre. autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s# prodhimit dhe operimit. t# cilat informata i kang
marré gjatd inspektimil dhe testimit.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme ¢ pagesave

20.1 Pagesat do & behen n¢ Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés qe duhet Ui behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te bEhen sipas faturés se éshuar nga Furnizues do t¢ béhen n& Hogaring bankare 1& dh&né né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i ksaj kontrale q2 ¢ plotdsen Furnizucsi. i njgjli formular. q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé. duhet t& prdoret pér t'i raportuar ndryshimet né Hogariné bankare,

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t# ciién kérkesa ¢ pranueshme pér
pagest Usht€ regjistruar nga departamenti ptrkatés. Data e pagests do 8 jel# data nié 12 cilén debihet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (¢ jel¢ ¢ pranueshme nése nuk plotisohen nj¢ ose mi shum@ nga kéirkesat
thelbdsore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund ¢ pezullohet duke e lajméruar Fumizuesin g&¢ kérkesa pér pagesé nuk mund 1@
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jet# legjitim. Né rastin e fundit mund 1& bihet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim @ kontrollimeve tiera. Furnizues do & jup@ sqarime. modifikime apo informata ¢ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha e pagests do t# llogaritet nga data né € cilén &shi¢ regjistruar kérkesa pir pagesé e pérgatitur nd
mitnyrén e dubur.

20,5 Pasi q€ ¢ ket¢ Kaluar afati | fundit i dh#ng ne Nenin 20.3, Fumizues mundet q¢, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, 1& kérkoje interesin per pagesg & vonuar me norm@ 18 re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues | Kosovds n¢
ditén ¢ par# t& muajit n8 t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké 18 pérgindjes, [nlercsi pér pagesd 1 vonuar do 18
zbatohet pér koh&n q¢ kalon ndérmjet datds s¢ afatit & fundit 18 pagests (nuk pérfshihet) dhe daigs né t& cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues {p&rfshihet).

20.6 T gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné n2 Nenin 20.3 do t'i japin 12 drejt# Furnizuesit
q& ose t& mos e realizojé kontrattn, ose ta ndérprest alf. me paralajmérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Fumizuesi dubet i dorézojé furnizimet n¢ pajtim me kushiet ¢ kontraits, Fumnizimet do & jend né pirgjegifsi (&
Fumizuesit deri né pranimin ¢ tyre & pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do Ui paketojé fitrnizimet ashtu sig kerkohet pér t& parandaluar d#mtimin apo keqésimin e gjendjes sé tyre
giutg transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ ¢shté dh#né n# kontratg. Paketimi duhet % je1# i mjaftucshém pér
pérballvar pa kufizime. bartjen e ashpér. ekspozimin né temperatura ckstreme. kriptn dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n¥ ambient ¥ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i p8rshiaten, ndse &shié ¢ mundur, largésisé s
destinacionit pérfundimtar 1 furnizimeve, dhe mundisisé sé mungesés sé pajisicve pér bartjc 1@ rénd8 né 1 gjitha pikat
gjatd transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashi# pakove duhet 12 jen# n& pajtim me kérkesat ¢ dhina nt
ményré 1& hapur né KVK. dhe i nénshirohen ndryshimeve q¢ mund t& urdh&rohen mé von# nga autoriteli kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transporiohet as t& dorézohet n# vendin e pranimit derisa furnizoesi & ket pranuar urdbrin
e dorézimit nga avloriteli kontrakiues. Fumnizuesi do € jew® plrgjegids pér dorézim né vendin ¢ pranimit @ gjitha
fumnizimeve dhe pajisieve t# fumizuesit, g& jantt 18 nevojshme per g8llime 1& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet 1¢ konsiderohet se &shid béré atther kur ka déshmi me shkrim gt &shié né dispozicion pér t& dy palti
se dorézimi i furnizimeve &sht# berl né pajtim me kushitet ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumnizimet nuk do & pranohen derisa € jen? realizuar venfikimet dhe tesiet ¢ caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t# realizohen para transportit, nié pikén ¢ dor#zimit dhefose n¢ destinimin final & mallrave.

22.2 Autoriteti kentroktues. gjaté progresit 1€ dorézimil 1 fumizimeve dhe para se 1 merren furnizimet, duhet @ ket
fuqginé g2 & urdhérojé ose 1& vendost:
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a) heqjen nga vendi t pranimit. brenda asaj kohe ose kohdsh si¢ #shiit specifikuar nd urdhr, t# t& gjitha furnizimeve
1 cilat. sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues. nuk jan né pajtim me kontratén:

b} zévendésimin ¢ tyrc me furnizime & mira dhe 8 pérshiatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ mird & pajisjeve. pa marré parasysh testet e mparshine 18 tyre ose pagesat ¢ pjesshme
1 1yre. ose ndonjé instalim g lidhet me materialel mjeshtériné ose dizajnin pér @ cilin &shig pérgjegjis
furnizuesi. ¢ g sipus mendimit 1€ autoritetit kontrakiues nuk 8shié né pajtim me kontralén:

d) q puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jan® osc nuk jani né pajtim me
kontratién. osc g€ fumizimet apo njé pjesé ¢ tyre nuk 1 plot8sojni kirkesat ¢ kontratés,

22.3 Furnizuesi. sa mé shpejt q¢ &shié ¢ mundur dhe me shpenzime 1 veta. duhet t'i evilojé defektet ¢ specifikuara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave. Auloriteti kontraktues do 18 kel 18 drejié (& punisojé persona gerd plr t'i
zbatuar urdhrat dhe t8 gjitha shpenzimet g¥ jané pasojé ¢ késaj. apo q@ do t# shfagen pér shkak 8 késaj. Autoriteti
kontraktues do Ui zbresé nga paraté g do 1& paguhcen osc 1 cilat do i@ behen obligim pér t'ju paguar Furnizuesit,

22.4 Furnizimet g& nuk jané 1€ cil@sisé s¢ kérkuar do & refuzohen Nj& shenjé speciale mund t"u vendoset fumizimeve t8
refuzuara. Shenja nuk duhet 18 jett e atillé g ¢'i ndryshojé ato. apo & ndikojié n& vierén ¢ 1yre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i hegt nga vendi i pranimit. nése kit e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé ¢
sakitson autoriteti kontrakiues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me 1@ drejt me shpenzim dhe me rrezik
furnizuesit. T¢ gjitha pundt q¥ pérfshijnt materialet ¢ refuzuara do 1& refuzohen.

Neni 23 Pranimii pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Awtoriteti kontrakiues kur 2 jen# dordzuar né pajtim me kontraign, t'i kené
kaluar né ményre 18 kénagshme testet ¢ kérkuara. dhe 18 jend autorizuar. si dhe 1@ jeté Wshuar nj@ certifikaté ¢ pranimit
pérkohsh#m ose nése konsiderohet sc #shté 1éshuar.

23.2 Furnizuesi mund 1€ b&j¢ kérkest. duke lajm#ruar autoritetin kontraktues. pér njé certifikat® t¢ pranimit t& pérkohsh#m
atéhen? kur furnizimel & jent 12 gatshme pér pranim 8 pérkohshém. Autoriteti Kontrakiues brenda 30 ditgsh nga pranimi
aplikacionit & fumizuesit do ¥ veprojé sipas njérés nga kéto m& poshid:

- Ui 1éshajé fumnizuesit certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohsh#m me nj& Kopjc p&r Autoritetin kontraktues duke théné. nifse
kjo #shté ¢ pérshtatshme. rezervat e tij. dhe p&rveg tjerash. edhe datén n€ & ¢ilén sipas mendimit t& tij jang pérfunduar
{urnizimet n& pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim 18 pgrkohsh#m: ose

- 18 refuzoé aplikacionin. duke i dh#n# arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 1 cilin. sipas mendimit t& tijj e
kérkon Furnizuesi pér ta [&shuar certiltkatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b¥jné 18 pamundur g¥ 18 vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim 1# pérkohsh#m ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit nj# deklaraté pér 1a vértetuar pamundésing ¢
tillg, nése Eshie ¢ mundur. n& konsultim me fumizuesin. Certifikata e pranimil ose ¢ refuzimit do (@ pérgatitet brenda 30
dittsh pas daés nit té cilén kjo pamundési pushon s ekzistuari, Furnizuesi nuk do t# nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
té evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né nj# gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nise aworiteli kontraktues nuk arrin ose @ Wshojt centifikatén ¢ pranimit 2 pérkohshém ose (& refuzojd furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditgsh, ai do t& konsiderchet se ka téshuar certifikatén n& ditén ¢ fundit 18 asaj periudhe.
pérveg nit rastet kur certifikata ¢ pranimit & pérkohshtm konsiderohet se pérbén certifikaté 1 pranimit pérfundimiar. Nifse
furnizimet ndahen me kontraltt né pjesé, Fumizuesi do ¢ ke 18 drejiis ¢ béjé kitrkest pér certiftkat? ¥ vecantd pér secilén
piest.

23.5 N raste 1¢ dorizimit 12 pjesshm. Autoriteti kontrakiues rezervon 1 drejtén pér & dhéng pranim 18 pjesshém e ¢
pErkohshém,

23.6 Pas pranimit 18 pérkohsh&m t& furnizimeve. Furnizuesi i ¢monton dhe i heg strukturat e pérkohshme dhe materialet g
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e Kontrats. Ai gjithashiu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesi
dhe (& béje ndonjé ndryshim (8 gjendjes s& vendit (2 pranimit si¢ kérkohen né kontratd,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.) Furnizuesi do (€ garaniojé q& furnizimet 1€ jend & reja. @& papérdorura, 18 modeleve té fundit dhe t& pérfshijé i gjitha
permirésimet e kohtve & fundit n# dizajn dhe materiale, pérve¢ ntse kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 1€
garantojé qé asnj® nga furnizimet t# mos kené defekt g shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshiéda. Kjo garanct do
1¢ mbetet e viefshme nié mié ményré q# sakiésohet nd KVK.

24.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defckieve, ose démeve né ndonjé pjesé & furnizimeve 1€ cilat mund
18 paraqiten. apo 18 ndodhin gjatt periudhés sé garancisé dhe 18 cilat:

a)  rezultojné nga pérderimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabucshme ose dizajnit jo (& miré nga Fumnizuesi:
ose

b) rezuitojné nga veprimel ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjait periudhis s¢ garancisé: ose
¢} shfagen gim& ndonjé inspekiimi 1€ beré nga Autoriteti kontraktues ose nié emir (& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1 veta do ta pErmirdsojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo & mund 1@ praktikohet,
Periudha e garancis® pér (& gjiths artikujt ¢ ndErruar ose 1€ riparuar do @ filloj plrséri nga data né & cilén &shee borg



ndérrimi osc riparimi sipas vlerésimit 1¢ autoritetit kontrakiuves. periudha ¢ garancisé do 18 vazhdohct veitm pér alé pjest 1@

fumizimeve g¥ ¢shus ndikuar nga ndémrimi apo riparimi.

24.4 Nese shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjmé periudhés s¢ garancisé, autoriteti kontraktues do 1o lajmérojé

k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor 18

parapar né njoftim. auloriteti kontraktues mund 1&:

a) € Korrigjoj¢ defektin apo démin vetd, ose t& puntisojé dikE el pr ta bErE punén né rrezikun dhe me shpenzimet

¢ Fumizuesit. nd t¢ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zbritel nga parats g8 duhet &
paguhen ose garancit? q& mbahen prej Furnizuesit ose nga 18 dy:

b) nE rast se nuk Ka sasi t& duhur ose asnjtt garanci nuk 8shié efekiive kérkoni g té merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi: ose

e}  1& ndérprest kontrawén.

24.5 Obligimet &€ mirémbaijtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohezgiatia e periudhis s¢
garancisé nuk €shig ¢ specifikuar. ajo do 8 jets 365 diid. Periudha e garancis# do 1€ filloj¢ né dattn e pranimit &
pirkohsh#m.

Neni 25 Shiérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen n¢ kontraté, do 12 jepen né pajtim me t2 dhénat ¢ parapara né KVK, Fumnizuesi
do t& marré ptrsiper 1 realizojé ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe (& riparimit 1 furnizimeve dhe 8 sigurojé
shpejt pjesét rezenviét. KVK mund & saki$sojn g& Furnizuesi ¢ sigurojé ndonjé ose ¢ gjitha materialet ¢ mitpeshtme.
njoftimet dhe dokumeniet ¢ kané t& bijng me pjesét rezerve g8 i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervit t¢ cilat Autoriteti kontraklues mund & vendosg i blegje nga Furnizuesi. duke kuptuar & ky vendim
nuk do ta lirojé Fumizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontraiés

b) né rast 18 ndtrprerjes s& prodhimit & pjeséve rezervE, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
t'i mundésuar g 1¢ blejt pjestt ¢ kérkuara dhe, pas nd@rprerjes. skicat, vizotimel dhe specifikimel e pjeséve
rezervE, nise kiirkohen dhe kur kéérkohen do i sigurohen Autoritet kontraktues pa pagest,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 18 periudh&s s& garancis® ose. n& rastet Kur ka mé tepér se njé perfudhg. pas skadimit 12 periudhés sé
fisndit. dhe atéheré kur t& jen# zgjidhur t# gjitha defekiet apo démel, autoritell kontraktues do i Bshojé Fumnizuesil nji
certifikaté 1& pranimit pérfundimiar. me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratgs dhe né ményré 18 1i1l¢ q& autoriteti kontrakiues 12 jetd i k€naqur. Cenifikaa finale ¢
pranimit do 1& l¢shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancis# ose menjéherd pasi
riparimet eventuale g jang kérkuar sipas Nenit 24 (@ jend périunduar né ményrit 1& Gll2 g8 @ jetd i kénaqur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do 18 konsiderohet se tshié realizvar plotésisht derisa (& jet® nénshkruar certifikata pérfundimiare ¢
pranimit ose derisa 1# konsiderohet se kjo &shié nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh 1&shimin ¢ centifikai®s priundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti Kontrakiues do 18 mbeten (8
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qi dalin sipas kontrattis para lgshimit 1& certifikai#s p#rfundimtare & pranimit dhe 18
cilat kan€& mbetur t& parcalizuara n& kohén kur l8shchet centifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
1€ tilla do t& péreakiohen duke ju refervar dispozitave 18 konuratds,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel8 kontratén nise nuk arrin t shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontratis.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démituvar do 18 ketd t& dreji@ pér kéto kompensime:
a)  démet: dhefose
b} ndérprerjen e kontraids.
27.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura. mund t& jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a} déme 18 prgjithshme: ose
b) démecid likuidueshme.

27.4 Mbulimi i d8meve, pagesal apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q# duhet 1§ paguhen Furnizuesit. nga depozita. ose me pages nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet gg. pasi t'i jap® Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim. ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

2)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin Ui realizojé obligimet e veta sips késaj kontrate:



b) Fumizuesi déshton n& pérmbushjen brenda nj& afati 12 arsycshm 1€ paralymérimit & dhé&ng nga autoriteli
kontraktues g kdrkon nga ai 12 evitoj® ndonjg neglizhence apo d8shtim pér té realizuar obligimet e vela sipas
kontraigs. dhe (& cilat ndikojn# nd m#nyré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh# 1€ punéve:

¢) Furnizuesi refuzon ose dsht® neglizhem nd realizimin e urdhrave administrative 18 dhéna nga auloriteti
kontraktuges:

d) Tumnizuesi ia jep dikujt Kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

e} Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur: punét e tij jan& duke u administruar nga gjykaiat, ka hyré nié
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore. i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
cishije. ose 8shi né ndonjé situat? analoge q¥ shkaktohet nga ndonjé procedurd e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje g ka (& b2 me sjelijen profesionale. ptrmes njtt gjvkimi qi ka fuqiné ¢
res fudicata:

g) Tumizuesi &shig shpaliur fajtor pér sjellje 1€ rénd® 18 keqe jo profesionale 1 déshmuar me ¢larédo mieti & cilin
mund ta vérietoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i shig nénshwvar njé givkimi q@ ka forcén e res judicata pBr mashirim, Korrupsion. pérfshirje né
ndonji organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet etér ilepal q¥ | démton interesal financiare t¢ Komuniteteve:

i) Furnizuesi . pas njé procedure tjettr 18 prokurimii ose procedure 1& dhénies sé njé granti 18 financuar nga buxheti i
komunitetit. éshi¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze 1& kontratés pér mosrealizim 12 obligimeve 18 veta
kontraktuese:

J) & gjitha medifikimet organizative q# p&rishijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose konirollin ¢
Fumizuesit. pén'eg nésc kéto modifikime regjistrohen n€ suplementin ¢ kontratés:

k) shfaget ndonj# paafitsi tjetér ligjore ¥ i pengon realizimit & kontratés:

1} Furnizuesi nuk arrin té jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g e jep garanciné apo sigurimin
mé € hershém t# kérkuar né kontraién e tanishme nuk #shi né gjendje Ui plotsojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tera 1€ Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontralés. Autoriteti kontraktues, pas ktsaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palt 18 tret né emér 8
Fumizuesit. Detyrimi 1 Fumizuesit per & shtyré pérmbushjen duhet 1@ pushojé sé ckzistuari menj&hen? pas ndérprerjes,
pavarsisht nga detyrimet q¢ mund t# jend paraqitur tashmé.

28.3 Autorileti Nontrakiues. pas [Eshimit 1& njoftimit 1# nd@rprerjes s¢ kontrads. do ta wdhdzojé Furnizuesin qi @
ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré 1& shpejté dhe & rregullt dhe pér
t"i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 N rast 18 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q¢ 1& jei$ ¢ mundur dhe né prani ¥ Furnizuesit ose &
pérfagésuesve 1€ tij ose duke u bér# atyre thirjen e duhur. do 1a pErgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dbe punés
s realizuar dhe 18 bejé rexhistrimin ¢ materialeve 18 furnizuara dhe & papérdorura. Do 1@ péreatitet edhe njé deklarai e
parave g€ duhet t'i paguhen Fumizuesit dhe parave q@ i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes
st kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jet® i obliguar t& b¥j¢ pagesa tjera p¥r Furnizuesin derisa 1€ jent pErfunduar
furnizimet. ndérsa Autoriteti kontraktues do @ ke 18 drejté 1 marrd nga Furnizuesi Kkoston ekstra, nise ka, @ furnizimeve
ose do t# paguajé shumsn q dubet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s¢ kontraiés.

28.6 Nése Auloriteti kontrakiues e ndgrpret kontraign, ai do (& ket ¢ dreji@ ¢ marrt nga Fumizuesi humbjel gé i jang
shkaktuar nén kushict ¢ kontratés (& parapara ng Nenin 2 18 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit¢ paraprakisht. mund ta ndérprest kontratén nifsc
Autoriteti kontrakeues:

- nuk amin Ui paguaj® Fumizucsit shumal q¢ duhet & paguhen ng ndonj¢ certifikat® 18 léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1& afatit ¢ fundit.

- vazhdimisti nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1 péeséritura: ose

- e pezullen dorézimin e fumizimeve. ose ndonj# pjest 8 tyre. pér me tepér se 180 ditd, pér arsye qé nuk jang
specifikuar né komral® ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit

29,2 Ndtrprerja do & bhet pa paragjykim pér ndonjd 1 drejt® apo autoritet tjetér sipas Kontratés s@ Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit

29.3 N rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.F . Aworiteti kontraktues do ta paguailt Furnizuesin
pér humbje ose dém g& mund (i jet# shkakiuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal nuk konsiderohet se ka b mosrespektim ose shkelje 1& obligimeve & saj sipas kontralés nése realizimi
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i obligimeve t# tilla parandalohet nga ndonj# ngjarje e shkakivar nga njé forcd madhore g8 shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqt.

30.2 Pér qtllime 1& kEtij Neni. termi "forc# madhore” do (& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
¢rregublimet tiera industriale. veprimet ¢ armikut publik. lufi¢rat qofshin 12 deklarvara ose jo, bllokadat. rebelimet, rastet ¢
dhunts, epidemitd, rréshqitjet e tokés, wrmetet. shiréngatat, vetétima, vErshimet, erozionet. trazirat civile. eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g &shié piirtej kontrollit t2 paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur.,

30.3 Pa maré parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28. Furnizuesi nuk do 12 jet i detyruar 1 hegé dor nga garancia ¢
realizimit. démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né ati mas# sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményrd yetér dishtimi per 1@ realizuar obligimel ¢ tij me Kontrai® #shié rezulat i njé ngjarjeje & forcts madhore.
Gjithashtu. pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 2005 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t@ jei® i detyruar té paguajé
interes plr pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose per ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, niése dhe deri né
aé masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér (& kryer obligimet ¢ tij &hi& rezultat i forcés
madhore.

30.4 Netse ndonjédra palé konsideron se ndonj# rrethang e foreds madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojit n# realizimin e
obligimeve t# saj. menjther do ta lajmérojt palén tjetér. duke dhend & dhéna detaje mbi natyrén. kohtzgjatien ¢
mundshme dhe efekiin q& kang gjasa ta kené methanat. Pérveg nése udhézohetl ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim. Furnizuesi do t& vazhdojg t'i realizojé obligimel ¢ tij sipas kontratés plrderisa Ushi mjafi praktike, dhe
angazhojé 2 gjitha mjetel ¢ arsyeshme alternative pér 1# plotésuar ndonjé obligim q¢ ngjarja ¢ forcts madhore ¢ mos ¢
pengojé até gjatd punds. Fumizuesi nuk do t& zbatojé mjete 1@ tilla allernative pErveg nése udh&zohet ta b&je kité nga
autoriteti Kentraktues

30.5 Nise Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjatt zbatimit ¢ urdhrave 1 autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 1
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 12 certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja mig#sore e mosmarréveshjeve

31.1 Palé dubet t'1 bEjné & gjitha pérpjcke pér & zgjidhur né¢ ményr® migésore ¢ gjitha mosmarréveshjet g mund 1&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1 shfaget ndonjé mosmarrdveshje, palét do ta lajmérojnd njéra tewdn me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre n& mosmamréveshje dhe p8r ndonj¢ zgjidhje gt ata konsiderojné se éshi¢ ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palst do t# takohen dhe 1# mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 18 i plrgjigjet kétkests per
zgiidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jeid 30
ditg nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja pér 1& arritur zgjidhje migsore déshton ose nése pala déshton & pérgjigjet me
kohé& ndaj kirkesave per zgjidhje. 1&* dyja palét do 1# jend & lira & vazhdoing n# faztn ¢ ardhshme t¢ procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Néése procedura e zgjidhjes migésore 1& mosmarréveshjes déshion, pal#t mund & merren vesh té pérpigen 18 pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 12 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit ¢ procedunis
s& pujlimit, secila pakt do & ketd 18 drejié 1 vazhdoj n# fazén e ardhshme 18 procedurds sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjy gésore

32.1 Nise nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes. secila pale mund 1 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi: ose
b} kurde ge palét pajiohen vendim arbitrimi n¢ pajtim me KVK..

32.2 Para nEnshkrimit te kontratgs palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarméveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratds: 616-22-10934-1-3-6/C980

KVK né vijim do t¢ plotgsojné dhefose ndryshojné KPK. Sa herd g¢ ka njé konflikt, dispozilat kéiu do 1@
mbizotérojne mbi ato 12 KPK.

{Udhézimet per ploiésimin e KVK janZ dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1& pérmendura pér nenet
pérkatése 12 KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushter e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK |

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosovis qi jané né fugi do 1¢ zbatohen pér 1¢ gjitha ¢ishtict gé

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do 1 jeté gjvkata
ptirkatése né Prishtiné.

22 Gjuha ¢ ptrdorur do & jetit Shgipe.
N ., 9.1 Shume ¢ Sigurist s¢ Ekzekutimit éshté: 8shtd 10% e vierds Lotale

Siguria ¢ ekzek utimit

349 Euro per 30 dite.
- T 11 Awtoriteti kontraktues do te refiizoje cdo dergese te materialit i cili déshion

Programi i ekzekutimit . g - Ly "
ne perbushjen e specifikimeve nmininmale te cilésisé te papércaktiar ne
specifikimin teknik

Cilésia e furnizimeve 8.2 Te jete sipas kualtitetis te larté

Inspektimi dhe testimi 19.2 Inspektimi dhe testimi do ré krvhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me nenin 17 te kushteve re pérgfithshme ne adresat e specifikuara né nenin
2.2 te Komtratés

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet pas liferimit te mallit

Dorézimi 21.3 Sipas kushteve r pégfithshme re kontratés

Ohligimet ¢ garancionit | 24.1 Garancioni do 18 mbetet valid p&r 12 muaj, pas pranimit t& furnizimeve

gt 1.2 Komisioni R iv i Prokurimit Publik-Divizioni | reegullave

Ze)ichji miggsore o 3 visioni Regullativ i Prokurimit Publik-Di gu

mosmarréveshjes

Zgjidhja c 321 [shéno te dviaf

a} (do mosmarréveshje ndérmijet paléve 1€ cilat mund @& lindin gjaté
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe sc nuk gshtd ¢ mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do @ dorézohel [Giyjata themblore departamenti
per ¢céshtie ekonomike] né pajtim me ligjin né Kosové.

0s¢

b) kurdo qe¢ palét pajtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat
mund & lindin gjaté ckzekulimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshig e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paldve do & dordzohet n# arbitrazh (2
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] n¢ pajtim me
[specifiko rreguliat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Wdérkombétare e
Tregtisé, Komisioni i Kombeve & Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisa
Nderkombétare, apo procedura 18 jera (& arbirrgshit 12 njohura
ndérkombétarishi)J.




Furnizmi me bojler pér ujin e nxet me penale solare IP YLLKAT

Emertimi| Njesia |Sasia cmimi cmimime TVSH
1|Bojler 500L DHW500R2 Cope 1 1,966.10 2320
2|FURNIZIM| DHE MONTIML,INSTALIMI PJES FAZONIKE Cope 1 991.526 1170

TOTALI

3490




